
1 

 

DDOOMMOOVV  PPRROO  SSEENNIIOORRYY  HHOOSSTTIIMM,,  ppřřííssppěěvvkkoovváá  oorrggaanniizzaaccee  

  

                                

                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ      ZZPPRRÁÁVVAA      OO      ČČIINNNNOOSSTTII      PPŘŘÍÍSSPPĚĚVVKKOOVVÉÉ  

OORRGGAANNIIZZAACCEE  

  

RR  OO  KK        22  00  11  66  

 



2 

 

Historie 

Tvrz v Hostimi vybudovali vladykové z Bukoviny v první polovině 14. století. Jejím 

stavitelem byl nejspíše Heřman z Bukoviny, jenž se po Hostimi roku 1325 poprvé psal. 

Důvodem pro založení tvrze byla nejspíše ta skutečnost, že počet členů rodu, jenž od počátku 

14. století sídlil na rodovém hradě Bukovině, se příliš rozrostl. Nejspíše, protože za 

současného stavu poznatků nelze zcela vyloučit ani tu možnost, že hostimská tvrz vznikla 

dříve než samotný hrad Bukovina. První přímá zmínka o tvrzi pochází až z roku 1364, kdy na 

ní seděl Jan z Bukoviny. Po nečekaně brzkém vymření rodu Hostimských rodu 1417 přešlo 

zboží na Jana Vajtmilnara ze Žerotic. Vajtmilnarové nechali Bukovinu zpustnout a některých 

statků se zbavili, Hostim si však ponechali, ba možná zdejší tvrz pozdně goticky přestavěli. A 

pokud ne oni, pak jistě Hynek Bítovský z Lichtenburka, jenž se jako držitel Hostimi 

připomíná roku 1464. Zdeněk Bítovský z Lichtenburka prodal roku 1563 hostimské zboží 

Václavovi Hodickému z Hodic, který je obratem (1564) přepustil Jiříkovi Valečskému z 

Mírova. Jiřík v Hostimi žil a roku 1589 zde i zemřel. Sňatkem s jeho vdovou získal zboží 

Ladislav Šlejnic ze Šlejnic, jenž v Hostimi sídlil až do roku 1625. Pro tvrz bylo významné, že 

buď Jiřík Valečský nebo Ladislav Šlejnic, či snad oba postupně přestavěli tvrz na renesanční 

zámek. Do roku 1650 pak držela Hostim hrabata z Náchoda, poté přešel do rukou cizí 

šlechty. Roku 1665 připojil Louis Radouit de Souches Hostim k Jevišovicím, s nimiž pak 

sdílela další osudy. Přesto se na hostimském zámku ještě jednou stavělo: hrabata za 

Gatterburgu, která držela statek v letech 1721 – 1789, dala novou, barokní vizáž jeho jižnímu 

čelu. Majitelé statku se pak rychle střídali, v roce 1858 jej získali Lichtenštejnové a roku 

1908 hrabě Ferdinand Trautmannsdorf. Po druhé světové válce byl zámek zestátněn a 

adaptován na sociální účely, jimž slouží dodnes. 

Obec Hostim leží 9 km východně od Moravských Budějovic v mírně zvlněné krajině 

Jevišovické pahorkatiny. V minulosti mělo významné postavení díky tomu, že bylo sídlem 

majitelů hostimského panství. Od toho se odvíjel jak hospodářský, tak i společenský život. 

Zámek byl využíván jen pro potřeby obce. Od roku 1947 zde trávily prázdniny děti z Brna. V 

roce 1951 byla místo rekreace dětí v zámku zřízena škola pro lidovou správu, ve které se 

vzdělávali nově zvolení zástupci místní samosprávy. Pro nynější využití zámku jako domova 

důchodců byl objekt upraven v roce 1956 a první důchodci se přistěhovali v dubnu 1957. Od 

tohoto roku do současnosti využilo a využívá sociálních služeb v domově 1397 klientů. 

Objekt zámku je ve vlastnictví obce Hostim. 

 

 



3 

 

 

Domov pro seniory Hostim, příspěvková organizace 

Poslání  

Posláním služby Domova se zvláštním režimem v Hostimi je poskytnout osobám, které mají 

sníženou soběstačnost z důvodu chronického duševního onemocnění, onemocnění 

Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demencí, pravidelnou péči a pomoc dle jejich 

individuálních potřeb. Usilujeme o aktivní podporu jejich samostatnosti, motivujeme je 

k činnostem, které vedou k jejich sociálnímu začleňování. Naší snahou je poskytovat sociální 

službu kvalitně, aby byla v zájmu uživatelů, aby zajišťovala jejich lidská práva a základní 

svobody. Chceme umožnit uživatelům žít s důvěrou v důstojném a bezpečném prostředí, které 

již nemůže být zajištěno v jejich přirozeném sociálním prostředí. 

Cíle 

S podporou přirozených aktivit a pomocí personálu individuálně zajistit uživatelům udržení 

soběstačnosti v oblasti stravování, hygieny, osobní péče, orientace v prostředí pobytové 

služby a v oblasti kontaktu se společenským prostředím a rodinou. Dále v souvislosti se 

soběstačnosti uživatelů zajistit pomoc v oblasti osobních práv, svobod a uplatňování vlastní 

vůle to s podporou a pomocí odborně vzdělaného personálu. Zajistit uživatelům služby na 

základě jejich individuálně zjištěných potřeb důstojné a bezpečné prožití seniorského období 

života, při zachování jejich zvyklostí. Poskytnout rychlou dostupnost u volné kapacity 

pobytové služby domova se zvláštním režimem žadateli, který se nachází v nepříznivé 

sociální situaci. 

Zásady 

 Individuální přístup: Usilujeme o respektování individuálních přání, potřeb a cílů 

uživatelů. 

 Dodržování lidských práv a svobod uživatelů: Respektujeme jedinečnost každého 

uživatele a službu poskytujeme tak, aby byla jeho práva a svobody dodržovány. 

 Podpora samostatnosti: Individuálním plánováním usilujeme o samostatnost uživatelů 

dle jejich potřeb a možností. 

 Odbornost a týmová spolupráce: Účelem zkvalitňování poskytovaných sociálních 

služeb je týmová spolupráce, kvalitní a odborně vzdělaný personál. 

 Otevřenost sociální služby: zaměřujeme se na spolupráci s rodinou, přáteli, obyvateli 

obce a podporujeme uživatele v kontaktech se sociálním prostředím. 

 Důstojnost a úcta: Respektováním jedinečnosti každého uživatele, dodržováním jejich 

práv a svobod vytváříme podmínky pro důstojné prožití života. 

 Respektování soukromí dodržujeme soukromí uživatelů vzhledem k provozním a 

stavebním podmínkám. Dbáme na zachování mlčenlivosti o všech citlivých a osobních 

informacích. 

 

 

 

 



4 

 

Základní informace o poskytované sociální službě 

Cílová skupina (okruh osob, kterým je služba určena) 

 Osoby starší 55 let s chronickým duševním onemocněním, nebo osoby se syndromy 

demence, osoby trpící Alzheimerovou chorobou, které mají z důvodu těchto 

onemocnění sníženou soběstačnost a jejich životní situace vyžaduje pravidelnou 

pomoc jiné fyzické osoby, a tato pomoc nemůže být zajištěna v jejich přirozeném 

sociálním prostředí. 

 Věková struktura cílové skupiny: 

 Dospělí od 55 let 

 Mladší senioři (65 - 80 let) 

 Starší senioři (nad 80 let) 

 Služba domov se zvláštním režimem není určena: 

 osobám požadujícím jiný druh sociální služby 

 poskytnutí pobytové sociální služby se vylučuje, jestliže: 

a) zdravotní stav osoby vyžaduje poskytnutí ústavní péče ve zdravotnickém zařízení 

b) osoba není schopna pobytu v zařízení sociálních služeb z důvodu akutní infekční 

nemoci 

Poskytované služby v domově 

1.   poskytování celoročního ubytování 

2.   poskytování stravování 

3.   pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

4.   pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro 

      osobní hygienu 

5.   zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

6.   sociálně terapeutické činnosti 

7.   aktivizační činnosti 

8.   pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 

      obstarávání nutných osobních záležitostí 

 

Základní údaje o organizaci: 

 

 zřizovatel: Jihomoravský kraj 

 adresa: 671 54 Hostim 1 

 IČ 45671761 

 Telefon:  515258229 – kancelář,  

                  515258000 – sociální pracovnice,  

                  515258114 – zdravotní úsek,   

                  515258113 – sociální úsek přímé péče 

                  515258057 – ředitel 

 Fax – 515258194 

 Web - www.domovhostim.cz 

 Základní kontakt mailem – ucetni@domovhostim.cz 

 

 

 

http://www.domovhostim.cz/
mailto:ucetni@domovhostim.cz


5 

 

Vedoucí pracovníci, sociální pracovnice: 

 

 Ředitel: Mgr. et  Mgr. Jindřich Formánek, 515258057, reditel@domovhostim.cz 

 

 Zástupce ředitele, vedoucí ekonomicko provozního úseku: Jana Součková, 515258229,           

ucetni@domovhostim.cz 

 

 Sociální pracovnice: pověřena vedením sociálního úseku Kateřina Krejčová, DiS, 515258000, 

krejcova@domovhostim.cz,  

          Sociální pracovnice: Olga Hučková, DiS, 515258000, huckova@domovhostim.cz, 

 

 Vrchní sestra, vedoucí zdravotního úseku: Jaroslava Stanislavová Sváčková, 515258114, 

stanislavova@domovhostim.cz 

 

 Vedoucí provozního úseku: Monika Mayerová, 515258194, provozni.Mayerova@seznam.cz 

 

 Vedoucí stravovacího úseku: Yvona Formanová, 515258229 zasobovani@domovhostim.cz 

 

                

Organizační schéma 

 

 

    Organizační schéma 2016    

Domov pro seniory Hostim, p.o.           

Domov se zvláštním režimem    Ředitel           

                   

          
Vedoucí 
EPÚ     

                 

Vedoucí zdravotního úseku   Vedoucí SoÚ  
Vedoucí 
PÚ  

Vedoucí 
SÚ 

       sociální pracovnice         

Všeobecná sestra - 5          Údržbář - 1  Kuchařka - 5 

       Sociální pracovnice - 1        

Ošetřovatelka - 2         Uklízečka - 5    

      PSS PP - 18        

         Pradlena - 2    

      PSS A - 3         

             

Vysvětlivky: EPÚ - Ekonomicko provozní úsek        

 SoÚ - Sociální úsek        

 PÚ - Provozní úsek           

 SÚ - Stravovací úsek        

 PSS PP - Pracovník v sociálních službách v přímé péči     

 PSS A - Pracovník v sociálních službách - základní výchovná nepedag. činnost  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:reditel@domovhostim.cz
mailto:ucetni@domovhostim.cz
mailto:krejcova@domovhostim.cz
mailto:huckova@domovhostim.cz
mailto:stanislavova@domovhostim.cz
mailto:provozni.Mayerova@seznam.cz
mailto:zasobovani@domovhostim.cz


6 

 

Kapacita domova, statistika 
 

Domov pro seniory Hostim, příspěvková organizace měl v roce 2016 kapacitu 67 lůžek. 

Domov pro seniory Hostim poskytoval jednu sociální službu - domov se zvláštním režimem. 

           

Kapacita 67 

Počet uživatelů k 31. 12. 2016 62 

Obložnost 99,15% 

Evidenční počet odmítnutých žadatelů 19 

Počet přijatých uživatelů 9 

Počet ukončených pobytů 13 

Průměrný věk uživatelů 75,3 

Aktuální stav žádostí k 31. 12. 2016 14 

 

 

Úhrada za ubytování 

BUDOVA č. I 

  
UBYTOVÁNÍ 

za den 

2 lůžkový 145,- 

3 a více lůž. 144,- 

BUDOVA č. II 

Přízemí 

UBYTOVÁNÍ 

za den 

2 lůž.pokoj 158,- 

3 lůž.pokoj 157,- 

1 Patro 

UBYTOVÁNÍ 

za den 

2 lůž.pokoj 162,- 

 

 

 



7 

 

Kapacita pokojů  

BUDOVA č. I (tzv. hlavní budova) 

 V této budově jsou k dispozici tři a vícelůžkové pokoje bez sociálního zařízení. 

 dvoulůžkové pokoje 145,- Kč na den 
Počet lůžek na pokoji Počet pokojů 

2 1 

 

 3 a vícelůžkové pokoje 144,- Kč na den 
Počet lůžek na pokoji Počet pokojů 

3 1 

4 2 

5 6 

 

BUDOVA č. II  - PŘÍZEMÍ (rekonstruovaná budova, společné sociální zařízení) 

 dvoulůžkové pokoje 158,- Kč na den 

Počet lůžek na pokoji Počet pokojů 

2 3 

 

 třílůžkové pokoje 157,- Kč na den 

Počet lůžek na pokoji Počet pokojů 

3 2 

 

BUDOVA č. II  - 1. PATRO (se sociálním zařízením) 

 dvoulůžkové pokoje 162,- Kč na den 

Počet lůžek na pokoji Počet pokojů 

2 6 

 

Vybavení pokoje BUDOVA č. I: 

 dřevěná elektricky a mechanicky polohovací lůžka   

 dřevěné noční stolky, komody, poličky 

 židle a stůl, někde křesla, /dle potřeby toaletní křesla / 

 na některých pokojích polohovací křesla 

 skříně jsou na některých pokojích /většině pokojů/ 

 pojízdný stoleček na jídlo /imobilní klient/ 

 pojízdné zástěny, i teleskopické zástěny (některé pokoje) 

 umyvadlo, zrcadlo 

 televize 

 dekorace /obrázky, květiny, nástěnky, drobné vlastní předměty/ 

 tlačítko signalizace pro přivolání personálu 
 

 

 

 

 



8 

 

VYBAVENÍ POKOJE BUDOVA č. II: 

 dřevěná elektricky polohovací lůžka   

 dřevěné noční stolky, komody, poličky 

 stůl, židle  

 šatní skříň 

 pojízdná polohovací křesla na některých pokojích 

 lampička 

 zatahovací zástěny 

 umyvadlo, zrcadlo 

 televize  

 dekorace /obrázky, květiny, nástěnky, drobné vlastní předměty/ 

 tlačítko signalizace pro přivolání personálu  

 

Stravování 

 

Uživatelům se poskytuje celodenní strava racionální, dietní šetřící a diabetická dle druhu diety 

zapsané v lékařské zprávě. Uživatelé si mohou tři dny v týdnu vybírat ze dvou druhů snídaní a 

jednou týdně mají na výběr dva druhy obědů. Stravování probíhá na jídelně. Uživatelé, kteří 

nechtějí, nebo ti, kteří se ze zdravotního důvodu nemohou stravovat v jídelně, se stravují na 

pokojích u stolů nebo na lůžku u pojízdných stolečků (tato situace je vždy řešena 

individuálním přístupem). 

Úhrada do dubna 2016 

Měsíční úhrada za racionální stravu, dietní šetřící činí: 3.955,- Kč 

Měsíční úhrada za diabetickou stravu činí: 4.502,- Kč 

 

Úhrada od dubna 2016 

Měsíční úhrada za racionální a dietní stravu, šetřící činí: 4.106,- Kč 

Měsíční úhrada za diabetickou stravu činí: 4.775,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Počet obědů pro zaměstnance, cizí strávníci, počet stravovacích jednotek pro klienty 

2016 

  

 

 
Počet obědů 

(zaměstnanci a 

býv.zaměstnanci) 

a studenti 

Počet 

obědů  

(VČ-cizí ) 

Počet 

stravovacích 

jednotek pro 

klienty 

Celkem 

 

Leden 899 427 1974 3300 

Únor 919 416 1899 3234 

Březen 960 439 2020 3419 

Duben 974 440 1984 3398 

Kveten 993 498 2051 3542 

Červen 953 482 1971 3406 

Červenec 827 511 2029 3367 

Srpen 919 514 2032 3465 

Září  874 463 1979 3316 

Říjen 891 506 2010 3407 

Listopad 891 511 1914 3316 

Prosinec 838 422 1884 3144 

Celkem 1-12. 10938 5629 23747 40314 

 
Ceny obědů leden až březen 2016: zaměstnanci  20,-Kč 

                                                              cizí strávníci  53,-Kč 

                                                             důchodci  30,-Kč 

                                         studenti  30,-Kč  

Ceny obědů duben až prosinec  2016: zaměstnanci  17,-Kč 

                                                              cizí strávníci  55,-Kč 

                                                             důchodci  31,-Kč 

                                         studenti  31,-Kč  

 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti uživatelů v roce 2016 

O naše uživatele v rámci základní výchovné nepedagogické činnosti se starají tři pracovnice, 

které se snaží o aktivizaci a rozmanité formy terapie tak, aby nebyl opomenut žádný uživatel. 

Tíha práce aktivizačních pracovnic tkví v tom, že naše zařízení poskytuje služby uživatelům 

s demencí a osobám s chronickým duševním onemocněním, v našem zařízení je i mnoho 

uživatelů převážně nebo plně imobilních.  

Je samozřejmostí, že se do aktivit zapojují i plně imobilní uživatelé, které na místo dovážíme i 

s postelí. Naší snahou je zapojit všechny uživatele. 

 Bohoslužby  – je domluveno s panem farářem, že se konají  společně s obyvateli obce 

a okolních obcích dohromady v domově – každý čtvrtek. 

 Jednou za čtrnáct dní se v domově konala canisterapie. 

 Koncem roku jsme v našem zařízení rozběhli i muzikoterapii, která se konala 1x  za 

čtrnáct dní. 



10 

 

 Významně se na akcích pro naše uživatele  podílí i děti z místní mateřské a základní 

školy. 

 Koncem roku v našem zařízení proběhlo školení budoucích dobrovolníků, někteří 

z nich budou docházet i do našeho zařízení, což se i koncem roku stalo. 

Stručný přehled aktivit a měsíční přehled zapojených uživatelů jsou uvedeny v tabulce. 

Kromě cíleně zaměřených aktivit jsou v tabulce uvedeny i větší kulturně společenské 

akce. 

Volnočasové aktivity LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN 

Podpora samostatnosti 

při oblékání 

3 5 7 8 7 7 

Podpora soběstačnosti 

při hygieně 

21 21 25 20 24 12 

Podpora soběstačnosti 

při jídle 

13 13 15 16 10 12 

Popdpora při přípravě 

kávy, umytí hrnku, 

uklizení drobného 

nádobí 

1 9 0 5 0 0 

Masáže 0 1 2 5 1 0 

Tělesná aktivita - 

promazávání 

6 7 6 11 7 6 

Individuální cvičení 
10 16 7 18 14 12 

Skupinové cvičení 19 13 15 17 20 7 

Nácvik chůze 9 14 4 11 16 8 

Pomoc při pohybové 

aktivitě na lůžku 

2 3 1 1 2 2 

Pomoc při obsluze 

mobilního telefonu 

11 11 14 5 2 0 

Společné čtení 

z denního tisku 

0 8 1 1 0 1 

Arteterapie aktivní 17 23 24 24 30 22 

Arteterapie pasivní 17 13 11 5 10 17 

Muzikoterapie 0 7 0 10 1 0 

Trénování paměti 16 15 24 19 29 15 

Rozhovor 35 32 18 10 13 9 

Společenské hry 16 22 4 5 12 14 

Pečení, vaření 0 0 0 0 10 0 

Vycházka s 

doprovodem 

0 0 1 22 29 18 

Sledování TV-filmu ve 

skupině 

14 2 10 0 0 0 

Účast na mši svaté a 

návštěva kněze 

26 30 29 29 27 28 



11 

 

Posezení v kavárně 9 5 28 16 21 0 

Společná oslava 

narozenin 

0 16 11 6 6 0 

Účast na 

organizovaném výletu 

6 0 0 3 6 0 

Návštěva psychologa 4 0 0 1 2 0 

Nákup s uživatelem 22 17 23 19 2 0 

Psaní korespondence 0 1 1 1 1 1 

Canisterapie 38 52 15 9 42 18 

Dopomoc na kouření 14 16 17 14 6 0 

Péče o domácí zvíře - 

rybičky 

0 0 0 0 2 0 

 

 
Volnočasové aktivity ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC 

Podpora samostatnosti 

při oblékání 

0 0 0 3 10 4 

Podpora soběstačnosti 

při hygieně 

0 0 0 9 23 19 

Podpora soběstačnosti 

při jídle 

0 0 0 3 15 11 

Reflexní terapie 2 0 0 0 0 0 

Masáže 0 0 6 0 2 1 

Tělesná aktivita - 

promazávání 

4 12 13 10 9 6 

Individuální cvičení 7 12 13 10 16 7 

Skupinové cvičení 10 0 15 22 10 11 

Nácvik chůze 13 19 14 23 25 29 

Nácvik stoje u lůžka 0 1 1 1 0 0 

Cvičení na lůžku 0 0 0 0 5 1 

Dechová cvičení 0 0 0 0 10 0 

Arteterapie aktivní 14 26 34 21 21 24 

Arteterapie pasivní 5 12 10 6 15 11 

Muzikoterapie 10 0 17 16 3 20 

Trénování paměti 12 13 9 17 22 13 

Rozhovor 49 49 48 28 12 21 

Společenské hry 1 1 3 10 9 7 

Pečení, vaření 0 0 25 11 16 28 

Vycházka s 

doprovodem 

27 33 30 5 7 1 

Sledování TV-filmu ve 

skupině 

0 0 14 16 16 14 

Účast na mši svaté 21 22 30 26 27 25 

Posezení v kavárně 0 0 0 23 22 15 

Účast na kulturních 

akcích 

0 23 3 39 0 49 



12 

 

Účast na 

organizovaném výletu 

0 6 0 0 0 0 

Návštěva psychologa 4 0 4 5 0 0 

Návštěva kněze 0 0 0 14 0 19 

Reminiscenční terapie 5 0 13 4 0 0 

Canisterapie 0 0 0 0 34 23 

Péče o domácí zvíře - 

rybičky 

0 0 0 0 0 3 

 

 

 
         

Zdravotní péče a rehabilitace  

Obvodní lékař do našeho zařízení docházel pravidelně 1x týdně, ve středu od 12.00 do 15.30 

hod., od září 2016 dochází i v pondělí od 7.30 do 12.00hod. Lékař po telefonické domluvě 

dojíždí do zařízení i v jiné dny, podle potřeby uživatelů. Mimo ordinační hodiny lékaře, o 

víkendech, svátcích, v noci zajišťuje akutní péči RZP. 

Náš obvodní lékař zajišťuje zároveň i odbornou péči psychiatra v našem zařízení. Další 

odborná vyšetření zajišťují lékaři odborných ambulancí: diabetologická, interní, 

kardiologická, urologická, nefrologická, neurologická, chirurgická, ambulance chronických 

ran, ortopedie, foniatrie, plicní, ORL, zubní, onkologická, gynekologická, oční. 

Bohužel i v našem zařízení se vyskytují dekubity. Tvoří se u některých polymorbidních 

uživatelů v terminálním stádiu nebo při akutním zhoršení stavu uživatelů s chronickými 

obtížemi. Někdy se vracejí uživatelé s dekubity z hospitalizace. V léčbě dekubitů 



13 

 

spolupracujeme s ambulancí chronických ran ve Znojmě. Ošetřování provádíme na základě 

indikace lékaře a vykazujeme je na zdravotní pojišťovny. 

K prevencí dekubitů používáme aktivní i pasivní antidekubitní matrace, pomůcky 

k polohování, které jsme i v minulém roce obměnili a doplnili o nové. Důraz klademe i na 

polohování a promazávání, vysazujeme uživatele v lůžku (elektrické polohovací postele) nebo 

je vysazujeme do polohovacích křesel. Dbáme na dostatek tekutin a využíváme nutriční 

doplňky jako ProSure, EnSure, NutrilaC-S apod. 

Rehabilitačního pracovníka nemáme. Lékař indikuje ošetřovatelskou rehabilitaci prováděnou 

všeobecnými sestrami na základě doporučení odborných ambulancí např. po CMP, po úrazech 

dolních i horních končetin, RS, mozkových obrnách apod. V této činnosti doplňují všeobecné 

sestry i pracovnice v přímé péči, hlavně aktivizační pracovnice. S uživateli nacvičují chůzi ve 

vysokém chodítku, provádějí skupinové i individuální cvičení, aktivizují při oblékání, ranní 

toaletě, během denních činností. 

Pracujeme s konceptem bazální stimulace, kde chystáme proškolení i dalších pracovníků. 

Vedoucí zdravotní a sociální péče provádějí společně „vizity“ u uživatelů, kde zjišťují potřeby 

uživatelů, ale i pracovníků v přímé péči. Práci podřízených kontrolujeme náhodně na různých 

směnách. Počítáme s vypracováním plánu kontrol na další rok. Výsledky kontrol jsou dobré a 

případné drobné nedostatky řešíme domluvou na místě kontroly. 

Našim zaměstnancům zajišťujeme pravidelné vzdělávání. V roce 2016 jsme se zaměřili na 

rehabilitaci, prevenci infekčních chorob, první pomoc, chování na pracovišti, školení se 

provádějí u nás v zařízení akreditovanými organizacemi, dále máme interní školení např. 

seznamování se Standardy kvality soc. služeb, probíhají u nás i pravidelné supervize externím 

supervizorem každé 2 měsíce. 

Restriktivní opatření v našem zařízení použita nebyla. Pokud jsou použity zábrany u lůžka, je 

to pouze u plně či částečně imobilních uživatelů a na jejich výslovné přání, nebo přání rodiny, 

opatrovníka. Tito mají obavy z pádu. Použití zábran je vždy písemně ošetřeno a schváleno 

lékařem. 

Naše zařízení má smlouvu s Všeobecnou pojišťovnou České republiky, Zdravotní 

pojišťovnou ministerstva vnitra, Vojenskou zdravotní pojišťovnou, Zaměstnaneckou 

pojišťovnou Škoda, Oborovou zdravotní pojišťovnou, Českou průmyslovou pojišťovnou, 

Revírní bratrskou pojišťovnou. Jednotlivé výkony, které jsme na pojišťovny vykazovaly, jsou 

označeny v přiložené tabulce.   

 

 

 



14 

 

Vykazujeme tyto výkony:  

-06611 zavedení nebo ukončení odborné zdravotní péče, administrativní činnost 

- 06613 ošetřovatelská intervence 

-06621 odběr biologického materiálu 

-06623 aplikace léčebné terapie (léky, injekce, masti) 

-06629 péče o ránu 

-06631 komplex – klysma, laváže, ošetř. permanentních katetrů 

-06639 ošetření stomie 

-06645 bonifikační kód za práci zdr. sestry od 22. do 6.00 hod. 

-06649 bonifikační kód za práci v sobotu, neděli a ve svátcích 

Podrobnější informace v přiložené tabulce č. 1 Tržby od zdravotních pojišťoven v roce 2016 

Konce října 2016 odešla jedna všeobecná sestra na dlouhodobou pracovní neschopnost, na 

kterou bude navazovat rodičovská dovolená. Do konce roku za tuto zástup nebyl, z důvodu 

nedostatku zdr. personálu obecně. 

V roce 2016 bylo hospitalizováno v nemocničním zařízení 33 uživatelů, odborných vyšetření 

v roce 2016 bylo 279. 

 

Příspěvek na péči rok 2016 

 

V roce 2016 pobíralo průměrně příspěvek na péči: 

 

      Nemá 0,- Kč 2 uživatelé 

I. stupeň 880,- Kč 8 uživatelů 

II. stupeň 4400,- Kč 11 uživatelů 

III. stupeň 8800,- Kč 18 uživatelů 

IV. stupeň 13200,- Kč 26 uživatelů 

 

Náklady na lůžko 

                                                  

Domov se zvláštním režimem roční náklad na lůžko 2014  333.532,-Kč 

Domov se zvláštním režimem roční náklad na lůžko 2015  339.149,-Kč 

Domov se zvláštním režimem roční náklad na lůžko 2016         352.263,-Kč                           

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Dotace 2016 

 

Příspěvek na provoz účelově určený, § 101a JMK na základní činnost sociální 

služby…….4,934.600,-- 

 

Příspěvek na provoz účelově určený, § 105 JMK na základní činnost sociální 

služby……1,913.000,-- 

 

Příspěvek na provoz bez účelového určení, od JMK,  na ostatní činnost 

služby………1,514.000,--Kč 

 

Investice 2016 

 

 Rekonstrukce havarijního stavu elektrických rozvodů  

 Zrušení septiku a napojení na veřejnou kanalizaci 

 Stavební úpravy objektu a oprava zpevněných ploch – projektová dokumentace  

 Záložní zdroj (dieslový generátor) 

 Rekonstrukce elektrických rozvodů  

 

 

Doplňková činnost 2016 

 

Doplňková činnost je uskutečňována v souladu se zřizovací listinou a ostatními platnými 

právními předpisy. Účtování je vedeno odděleně. Doplňkovou činností naplňujeme využití 

volné kapacity kuchyně a jídlo odebírají převážně důchodci z obce, ale poskytujeme stravu 

odběratelům, kteří projeví zájem. 

Doplňková činnost je zaměřena na hostinské služby, příprava a prodej stravy (obědů) jiným 

strávníkům.  

 

Základní ekonomické údaje roku 2016 

 

Výnosy celkem v tis. Kč                               

Hlavní činnost            22671                         

Doplňková činnost         308                             

 

Náklady celkem v tis. Kč                              

Hlavní činnost            22545                                                

Doplňková činnost         265       

 

Výsledek hospodaření hlavní činnost           127 tis 

Výsledek hospodaření doplňková činnost      43 tis.                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

Údaje z rozvahy k 31.12.2016 v tis. Kč 

Aktiva celkem                        60 778 

Z toho: stálá aktiva                  54 492 

             zásoby                                          354 

             pohledávky                          183         

             finanční majetek                        5 749    

 

Pasiva celkem                                  42 698 

Z toho:  vlastní kapitál                      36 788  

fondy účetní jednotky           2 875 

výsledek hospodaření              170 

krátkodobé závazky              2 865 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 V Hostimě: 25.2.2016                                             Mgr. et Mgr. Jindřich Formánek - ředitel 


